
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud 
van monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van 
de leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de 
besluiten van de Vlaamse regering van 7 april 1993, 
7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 januari 1995 en 12 
januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegd
heden aan de leden van de Vlaamse regering, gewij
zigd bij de besluiten van de Vlaamse regering van 
20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 07 juni 1995 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge
zichten; 

Gelet 
voor 
1995, 

op het advies van de Koninklijke 
Monumenten en Landschappen van 09 

BES L U I T : 

Commissie 
november 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 
Wegens zijn industrieel-archeologische waarde: 
~ als monument: 

de tramloods of tramremise "Groenenhoek" voorheen van de "Com
pagnie Générale des Trams d'Anvers, heden van de Vlaamse Ver
voermaatschappij "De Lijn", met inbegrip van inzonderheid de 



smidse en zl Jn uitrusting - onroerend door bestemming-, de 
oorspronkeli j ke werkput , de ophanging van de bekabeling voor 
de pantografen van de rijtuigen; 
gelegen te Antwerpen (Berchem), Diksmuidelaan 42; 
bekend ten kadaster: 
Antwerpen, 22e afde l ing , sectie A, perceelnummer 51B2. 

Art. 2 . 
De industrieel-archeologische waarde wordt als volgt omschre
ven : 
Goed bewaar d en vanuit illustratief oogpunt uitstekend voor
beeld van e en tramremise (tramloods) geconc i pieerd voor de 
Eerste Wereldoor log en gebouwd in 1912 volgens de toenmalige 
technisch-organi s atorische en architectur ale opvattingen in
zake bedrijfsgebouwen, in casu tramloodsen. Het is het enige 
bewaarde exemplaar van dit type gebouwen in Vlaanderen. 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing : 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1 994). 

Brussel, 1 9 MAART 1996 

Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn 

MARTENS 

2 


